
AVVISO 
 

Con riferimento agli inviti a partecipare alle procedure di seguito elencate: 

 

1. Procedura negoziata, ex art. 125. Dlgs 163/06, a seguito di’indagine di mercato svolta in 

data 10/12/2015 SAC Alta Murgia “Traccia nella roccia” - Acquisizione di software di 

gestione e catalogazione del patrimonio culturale dei beni del S.A.C., previa la creazione di 

una banca dati multimediale, secondo gli standard ICCD e manutenzione ed evoluzione 

dell’infrastruttura www.visitparcoaltamurgia.it. - CIG 6509943EE5 

 

2. Procedura negoziata, ex art. 125. Dlgs 163/06, a seguito di’indagine di mercato svolta in 

data 10/12/2015 SAC Alta Murgia “Traccia nella roccia” - Servizi di realizzazione e 

produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo sviluppo software ed applicativo 

dei tematismi: natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i luoghi della cultura, 

afferenti i beni del SAC Alta Murgia. CIG 6510011705. 

 

3. Procedura negoziata, ex art. 125. Dlgs 163/06, a seguito di’indagine di mercato svolta in 

data 10/12/2015 SAC Alta Murgia “Traccia nella roccia” - Valorizzazione dell’offerta 

culturale presso i beni/poli afferenti ai tematismi natura e carsismo, l’esperienza della 

tradizione e i luoghi della cultura, attraverso l’allestimento con tecnologie digitali innovative 

dei beni del SAC Alta Murgia. CIG 6510088690 

 

 

Considerato che alcuni concorrenti hanno manifestato la difficoltà di produrre, entro i termini 

previsti per la presentazione delle offerte, due dichiarazioni di Istituti bancari che ne attestino la 

capacità finanziaria,  

SI INFORMA 

 

Tenuto conto dell’imminente scadenza dei termini di presentazione delle offerte ed al solo fine di 

consentire la più ampia partecipazione dei concorrenti, in deroga a quanto stabilito dalla lex 

specialis ( lettera d’invito),  

 è data facoltà ai partecipanti di attestare la propria capacità economica  mediante presentazione di  

dichiarazione di un solo istituto bancario o intermediari autorizzati ai sensi del decreto legislativo 1° 

settembre 1993, n. 385; 

oltre che di : 

a) bilanci o estratti dei bilanci dell'impresa, ovvero dichiarazione sottoscritta in conformità alle 

disposizioni del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

b) dichiarazione, sottoscritta in conformità alle disposizioni del decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il fatturato globale d'impresa e l'importo relativo 

ai servizi o forniture nel settore oggetto della gara, realizzati negli ultimi tre esercizi. 

Tanto anche nell’ambito della scelta discrezionale, della S.A., dei documenti ritenuti più opportuni 

al fine della prova del requisito. 

 

Gravina in Puglia, 21/12/2015      Il R. U. P. 

                 Luigi Bombino 

-  

 


